Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 30/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 895/2025

Ementa: Moção de Aplauso de Geraldo de Fátima dos Santos

Entrada na Câmara: 30/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 895/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Moção de Aplauso ao sr.Geraldo de Fátima dos Santos (Coutinho),

        Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE
APLAUSO ao Senhor Geraldo de Fátima dos Santos, carinhosamente
conhecido como Coutinho, em reconhecimento à sua notável trajetória e
dedicação ao esporte, especialmente ao futebol, no município de Ipatinga.

Há mais de quatro décadas, Coutinho vem contribuindo significativamente para o
desenvolvimento do futebol local, atuando com empenho e paixão como treinador e professor
em diversos clubes da cidade. Sua atuação vai muito além das quatro linhas, sendo também
um formador de cidadãos, transmitindo valores como disciplina, trabalho em equipe e respeito
ao próximo a gerações de atletas.

Sua história de vida é marcada pelo compromisso com a juventude, pela promoção do esporte
como ferramenta de inclusão social e pela incansável busca pela excelência no futebol amador
e de base. O legado que deixa é digno de reconhecimento e respeito por parte de toda a
comunidade ipatinguense.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa presta, com orgulho e gratidão, esta justa homenagem
ao Sr. Geraldo de Fátima dos Santos (Coutinho), símbolo de dedicação e amor ao esporte.

Requer-se o envio de cópia desta Moção à homenageada e sua
divulgação no síte eletrônico desta Casa Legislativa.

Plenário Elísio Felipe Reyder,30 de junho de 2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 895/2025.
Arquivo: 202515870-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 895/2025.
Arquivo: 202515870-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 30 jun 2025 às 17:21
Identificador: a6d8554739ba08993a3a6af7ca547f323d30d0585cbb55241

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

30 jun 2025
14:21:51

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

30 jun 2025
14:21:57

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

30 jun 2025
17:21:43

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 56268e81d4bc9915c7c4cf2bd73a883989773d05bb310b3792e9c85e33351141

https://valida.ae/a6d8554739ba08993a3a6af7ca547f323d30d0585cbb55241

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 895/2025.
Arquivo: 202515870-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4